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Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om certificerings-

ordninger for dokumentation af tekniske forhold i byg-

ningsreglementet 

 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen (TBST) har udarbejdet et udkast til 

bekendtgørelse om certificeringsordninger for dokumentation af tekni-

ske forhold i bygningsreglementet (certificeringsbekendtgørelsen).  

 

Høringsfristen er den 4. maj 2020.  

 

Bekendtgørelsen indeholder i det væsentlige ændringer, der: 

 Lemper kvalifikationskravene til certificerede brandrådgivere 

og statikere. 

 Afskaffer den årlige kontrol i det år, hvor den certificerede 

brandrådgiver eller statiker skal recertificeres. 

 Præciserer interval for kontrol ved recertificering. 

 Skaber hjemmel til at offentliggøre oplysninger om certifice-

rede brandrådgivere og statikere i en database. 

Nedenfor uddybes de enkelte ændringer enkeltvis. 

Lempelse af kvalifikationskrav 

Det foreslås, at kvalifikationskravene til certificerede brandrådgivere 

og statikere lempes, så rådgivere ikke længere skal dokumentere vi-

den om byggelovens og bygningsreglementets grundlæggende be-

stemmelser. Baggrunden for forslaget er, at dokumentationskravet 
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kan være svært at opfylde, og at rådgiveren ved opfyldelse af de øv-

rige dokumentationskrav viser, at vedkommende har den fornødne vi-

den om byggeloven og bygningsreglementet.    

Afskaffelse af den årlige kontrol i recertificeringsåret  

På nuværende tidspunkt tager reglerne ikke højde for, at der kan 

være et tidsmæssigt sammenfald mellem den årlige kontrol og recer-

tificeringen i det år, hvor recertificeringen skal gennemføres. Det giver 

et unødigt ressourceforbrug at skulle udføre kontrol af den samme 

rådgiver to gange inden for samme år. Derfor foreslås det, at kravet 

om kontrol afskaffes i det år, hvor der sker recertificering, dvs. hvert 

femte år.  

Præcisering af interval for kontrol ved recertificering 

Det præciseres, at interval for kontrol med den certificerede rådgiver 

ved recertificering skal regnes fra datoen for den seneste påbegyndte 

kontrol. I de gældende bestemmelser er tidspunktet for kontrollen 

ikke defineret nærmere, dvs. om intervallet for kontrollen regnes fra 

seneste kontrol er påbegyndt eller afsluttet. Dette præciseres, således 

at de certificerede rådgivere og certificeringsorganerne får klarhed 

over, hvornår kontrollen skal udføres. 

Mulighed for at offentliggøre oplysninger om certificerede brandrådgi-

vere og statikere 

Det foreslås, at der skabes hjemmel til, at Trafik-, Bygge- og Boligsty-

relsen kan offentliggøre oplysninger om certificerede brandrådgivere 

og statikere i en database, der er under udarbejdelse.    

 

Økonomiske og administrative konsekvenser (for erhvervsliv 

og borgere) 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vurderer, at ændringerne i bekendt-

gørelsen har økonomiske og administrative konsekvenser for er-

hvervslivet, da certificeringsorganerne vil skulle udføres én årlig kon-

trol mindre end hidtil. Det vurderes ikke, at konsekvenserne oversti-

ger bagatelgrænsen. 

Agil erhvervsrettet regulering 

Principperne for agil erhvervsrettet regulering vurderes ikke at være 

relevante. 

Ikrafttrædelse, høringsfrist m.v. 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2020 med 

en overgangsperiode på 2 måneder, således at ansøgninger modtaget 

før 1. juli 2020, kan behandles efter bekendtgørelse nr. 674 af 1. juli 
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2019 indtil 1. september 2020. Overgangsperioden er et ønske fra ak-

krediteringsorganet og certificeringsorganerne af hensyn til opdatering 

af certifikater i henhold til den nye bekendtgørelse.  

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærk-

ninger sendes til vores hovedmailadresse info@tbst.dk, cc. til byg-

geri@tbst.dk senest den 4. maj 2020, mærket j.nr. BS0203-00031 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Emil Engel Magnussen 

eller Gert Rønnow på mail byggeri@tbst.dk eller til info@tbst.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-

portalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive offentliggjort. 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen normalt ikke orien-

terer hørte parter, når en bekendtgørelse er blevet udstedt. 

Den udstedte bekendtgørelse kan ses på Trafik-, Bygge- og Boligsty-

relsens hjemmeside www.tbst.dk under Lovstof. Vores nyhedsbrev in-

deholder også information om de udstedte regler. Tilmelding til ny-

hedsbrevet kan ske på vores hjemmeside www.tbst.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

Emil Engel Magnussen  

Fuldmægtig 
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